
AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY LOGISTIKY  

A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do Akademického senátu 

Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

pro funkční období 2021 – 2024 

 
(schváleno na jednání AS FLKŘ dne 28. 6. 2021, usnesení č. 187/3) 

 

1. Volby do AS FLKŘ se řídí podle Volebního řádu Akademického senátu Fakulty logistiky  

krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

2. Pro účely voleb do AS FLKŘ se v akademické obci FLKŘ zřizují dva volební obvody,  

z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci FLKŘ a jeden studenti FLKŘ.  

3. Seznam voličů ve stavu k 30. 9. 2021 bude zveřejněn v informačním systému FLKŘ  

v neveřejné části přístupné pro akademické pracovníky a studenty. Finální seznam voličů předá 

děkan předsedovi volební komise 11. 10. 2021. V tomto seznamu jsou zařazeni akademičtí 

pracovníci a studenti FLKŘ, kteří přísluší do volebních obvodů fakulty ke dni předání seznamu. 

4. Kandidáty je možné navrhovat na návrhových lístcích, které jsou zveřejněny  

v informačním systému FLKŘ a jsou k dispozici na sekretariátu děkana FLKŘ a na recepci 

budovy UH1. Návrhové lístky se odevzdávají na sekretariátě děkana FLKŘ. Kandidáty je 

možné navrhovat od 20. 9. 2021 do 5. 10. 2021 do 14:00 hodin. Dne 2. 10. 2021 od 8:00 hodin 

do 14:00 hodin bude zabezpečen přístupu k odevzdání návrhových lístků na sekretariátě děkana 

FLKŘ. 

 

5. Ve volbách do AS FLKŘ se volí 6 zástupců akademických pracovníků a 5 zástupců studentů.  

6. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Voliči příslušní k volebnímu obvodu 

akademických pracovníků volí z kandidátní listiny akademických pracovníků, voliči příslušní 

k volebnímu obvodu studentů volí z kandidátní listiny studentů. 

7. Volby na FLKŘ řídí a organizuje volební komise jmenovaná AS FLKŘ.  

8. Volební komise zajistí sestavení kandidátní listiny a její zveřejnění. Volič je oprávněn podat 

námitku proti nezařazení do příslušného volebního obvodu. Námitku podá volič písemně 

děkanovi nejpozději do 8. 10. 2021. Jestliže volič nepodal námitku, nepřihlíží se k jeho případné 

stížnosti z téhož důvodu proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb (Volební řád AS FLKŘ čl. 

6 odst. 4). 

9. Kandidátní listina bude zveřejněna nejpozději 6. 10. 2021 do 14:00 hodin v informačním 

systému FLKŘ a na úřední desce FLKŘ. 

10. Představení kandidátů proběhne na předvolebním shromáždění organizovaném volební 

komisí 12. 10. 2021 od 14:00 hodin v přednáškové místnosti budovy UH2. Dále se budou moci 



kandidáti představit formou prezentace, jejíž rozsah a podoba bude stanovená AS FLKŘ, a která 

bude umístěna na www stránkách FLKŘ a bude přístupná akademické obci FLKŘ. 

V případě nepříznivé epidemiologické situace bude představení kandidátů realizováno formou 

elektronické konference prostřednictvím aplikace MS Teams, v průběhu dne 12. 10. 2021. 

 

11. Volby proběhnou 14. 10. 2021 od 8:00 do 16:00 hodin a 15. 10. 2021 od 10:00 do 16:00 

hodin v budově UH1.  

12. Hlasování bude probíhat pomocí hlasovacích lístků, na nichž budou seřazeni jednotliví 

kandidáti za akademické pracovníky a studenty v abecedním pořadí s uvedením příjmení, 

jména, titulu, u studentů včetně ročníku studia. Každý volič z volebního obvodu akademických 

pracovníků může odevzdat svůj hlas nejvýše 6 kandidátům, každý volič 

z volebního obvodu studentů může odevzdat svůj hlas nejvýše 5 kandidátům. Způsob platné 

úpravy hlasovacího lístku bude uveden na vzoru hlasovacího lístku u volebního místa. 

  

13. Volby do AS FLKŘ jsou přímé, s tajným hlasováním, za dohledu volební komise, která 

zodpovídá za jejich regulérnost. 

 

14. Před uskutečněním vlastní volby jsou voliči povinni prokázat svou totožnost volební 

komisi, a to průkazem studenta, průkazem zaměstnance anebo občanským průkazem.  

 

15. Po skončení hlasování zpracuje volební komise protokol o volbách, který zveřejní  na úřední 

desce FLKŘ a na webových stránkách FLKŘ, sekci Akademický senát, nejpozději 18. 10. 2021 

do 12:00 hodin. 

16.  Předseda volební komise svolá ustavující zasedání AS FLKŘ (dále jen „ustavující 

zasedání“) tak, aby se konalo nejpozději do 30 dnů od začátku volebního období nově 

zvoleného AS FLKŘ, které je od 17. 12. 2021. Pokud tak předseda volební komise neučiní, 

svolá ustavující zasedání děkan. Volební komise AS FLKŘ vydá zvoleným kandidátům             

AS FLKŘ osvědčení o zvolení. 

17. Ve dny konání voleb je zakázána jakákoliv forma volební propagace v celém areálu FLKŘ. 

18. V případě nepříznivé epidemiologické situace, kdy nebude možno provést volbu dle bodů 

12 až 14, budou volby provedeny prostřednictvím elektronické softwarové volební aplikace, 

kterou má UTB pro tento účelem k dispozici, dne 14. 10. 2021 od 8:00 do 20:00 hodin. 

19.  Návod k použití softwarové volební aplikace bude voličům poskytnut formou manuálu, 

který bude distribuován prostřednictvím emailu nejpozději 6. 10. 2021. 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 28. 6. 2021 

 

                                                                                             Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., v. r. 

                                                                                                            předseda AS FLKŘ 


